ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4812 от 28.06.2016
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 17.03.2016
№ 1873 «О порядке разработки,
проведения экспертизы и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных
услуг»
В соответствии с постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58           «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 17.03.2016 № 1873 «О порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236            «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных            и муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города:».
1.2. В пункте 2 постановления слова «департамент по экономической           политике» заменить словами «управление экономики и стратегического планирования».
1.3. Дополнить постановление пунктами 3.1, 3.2 следующего содержания:
«3.1. Структурным подразделениям Администрации города, предоставляющим муниципальные услуги, привести административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие со сводным планом по приведению                в соответствие с требованиями нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденным органом государственной власти Ханты-Мансийского                     автономного округа – Югры (после его утверждения), в установленные            сводным планом сроки.
3.2. Решение о переводе муниципальных услуг в электронный вид,                не включенных в сводный план по приведению в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, устанавливающих порядок предоставления
в электронной форме государственных и муниципальных услуг, утвержденный органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принимается рабочей группой по переводу муниципальных услуг                      на предоставление в электронном виде, утвержденной соответствующим муниципальным правовым актом».
1.4. В пункте 3.12 приложения к постановлению слова «департамент               по экономической политике» заменить словами «управление экономики и стратегического планирования».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее           постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы города                                                                                        О.М. Лапин